
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日付 曜日 行事 授業 

１ 木 
展覧会 PR集会 委員会活動 

展覧会① 
６ 

２ 金 展覧会② ６ 

３ 土 展覧会③ 書き初め展終 土曜授業 ３ 

４ 日   

５ 月 全校朝会  ６ 

６ 火 クラブ短縄旬間始 ６ 

７ 水 将棋教室 ４ 

８ 木  ６ 

９ 金 安全指導日 放課後けやき ６ 

１０ 土   

１１ 日 建国記念の日  

１２ 月 振替休日  

１３ 火 全校朝会 放課後けやき ６ 

１４ 水  ５ 

１５ 木  ６ 

１６ 金 短縄旬間終 ５ 

１７ 土   

１８ 日   

１９ 月 音楽朝会 ６ 

２０ 火 特別時程 ５時間 保護者会 ５ 

２１ 水  ４ 

２２ 木 クラブ活動 ６ 

２３ 金 天皇誕生日  

２４ 土   

２５ 日   

２６ 月 集会 ６ 

２７ 火 ６年生を送る会 放課後けやき ６ 

２８ 水  ５ 

２９ 木  ６ 

１ 金 ★感謝の会 特別時程 ６ 

卒業に向けて少しずつ動き出します 

ついこの間新しい年が始まったと思えば、もう２月

です。よく、１月は行く、２月は逃げる、３月は去る、

と言いますが、本当に１月があっという間だったよう

に思います。 

そして、子供たちが渕江小学校に登校するのも、残

りわずかとなりました。残りの登校日数のカウントダ

ウンも始まり、6 年間通った渕江小とお別れするとい

うことが、子供たちにとって少しずつ現実的に感じら

れるようになってきたようです。そして、卒業に向け

て、様々な活動を計画的に進めていかなければなりま

せん。子供たちが残り少ない日々を悔いのないように

過ごし、心に残る思い出を増やしていけるように、わ

たしたち担任も励んでまいります。 

なお、これから卒業に関連してお願いすることがあ

ると思います。子供たちも卒業に向けての準備を進め

ています。ご家庭でのご協力、よろしくお願いいたし

ます。 
 

 

20２４年１月３１日（水） 

足立区立渕江小学校 

第６学年  学年便り ２月号 

校長 

担任 

走れ！ 溌剌・信頼・礼儀 

感謝の会について 
 
感謝の会について 

  ３月１日（金）１３：００ 保護者受付  

１３：３０ 開会 

卒業するにあたり、今までお世話になった教職員、

保護者の皆様に対して感謝の気持ちを表すというね

らいのもと、子供たちが主体となって進行する会で

す。保護者の方々にも子供たちを大いに盛り上げてい

ただき、心に残るすばらしい会にしたいと思います。 

※１家族２人までの保護者の方の参加になります。 

※保護者の席は児童がくじを引いて決まっていま

す。当日児童がご案内します。 

※児童も保護者の方も服装は普段着で大丈夫です。 

 



〇１月の学習予定〇  

 

 

展覧会について 

 ２月１日（木）から３日（土）までの３日間、渕江小学校の体育館にて展覧会を開催します。 

ぜひご来校ください。詳細は先日配付したプログラムをご覧ください。 

保護者鑑賞…１日（木）・２日（金） １４：３０～１６：３０（最終受付１６：００） 

３日（土）        ９：００～１６：００（最終受付１５：３０） 

※展覧会が終わった後、作品（平面・立体）を持ち帰ります。大きめの紙袋をご準備ください。 

持ってくる日は週予定でお知らせします。 

 

卒業式の服装について  ※１月号にも掲載しましたが、再度ご確認よろしくお願い致します。 

人生の大きな節目となる卒業式。今年度は３月２５日（月）に実施します。準備を万全にして式に臨め

るようご家庭でのご協力をお願いします。 

年度当初の保護者会でお伝えしたように、袴などの和装は式の前や途中で帯がほどけてしまうことが

あるなど、安全面や式全体の進行に影響を及ぼす恐れがありますので、ご遠慮ください。 

 

卒業式について 

3 月 2５日１０：００より、本校体育館で挙行する予定です。座席準備の都合のため、各家庭で何名出

席されるかを伺います。後日お手紙を配布します。在校生（1～5 年生）の弟妹の出席は原則不可としま

す。一人で留守番が難しいと考えられる未就学児の出席は可とします。 

 

進路について 

２月から中学校補欠繰り上げ事務を行う関係で、入学先について区に報告をすることになっています。その関係

で、私立中学校等への進学が決まった方は、できるだけ早く担任までご報告をお願いいたします。 

また、区内中学校の入学説明会が順次行われます。日程をご確認の上、ご準備よろしくお願いします。 

 

感謝の会について 

先日配布したお手紙で、感謝の会への出席についてお願いをしました。回答がまだの方は 2 月２日（金）

までによろしくお願いします。保護者の方や先生方にこれまでの感謝の気持ちを伝えられるように、準備を

行っていきますので、ぜひ楽しみにしていてください。 

 

国語 伊能忠敬 日本語の文学 音楽 地球星歌 

社会 アジア・太平洋に広がる戦争 新しい日本へのあゆみ 図工 展覧会の振り返り 卒業に向けて 

算数 並べ方と組み合わせ 算数のまとめ 家庭 冬を明るく暖かく 

理科 水溶液の性質 電気と私たちの生活 体育 縄跳び サッカー 

外国語 
My Future,MyDream.  

MyBest Memory. 
道徳 

信頼・友情 

国際理解 

総合 未来へ向かって進もうプロジェクト 特別活動 卒業に向けて 


